# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Manipulus curatorum**

**Guido <de Monte Rocherii>**

**[Straßburg], 29. Nov. 1490**

Incipit tertia particula principalis huius libri in qua agitur de articulis fidei.  
et de his que pertinent ad populi informationem

[urn:nbn:de:bsz:31-310077](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-310077)

## Tercia pars principalis

**I**ncipit tertia particula prin-  
palis huius libri. in qua agit de articulis fidei. et de his que pertinent  
ad populi informacionem.

### Boniā dominus et magi

q  
ster nō ih̄s xp̄s de mūdo ascēsurus ad pr̄z discipu-  
pulos quō se haberet ad fideles quā suo rede-  
merat sanguine instruēs dixit. Estes docete oēs  
gētes. In qua rectores eccl̄iaz discipulū succedēs instruit et  
monuit ut sibi subditos doctrina sana et salutifera informet  
Nō ille revereri pulcherrime ē figuratū. vbi legitur quod in rōnali  
iudicio quod legalis sacerdos gerebat in pectore doctrina et vitas  
erāt sc̄ypta. In qua re dabat intelligi quod euāgelici sacerdotes  
vitās doctrinā debēt in se gerere. et eam suis subditis nūcia-  
re. alioquin sn̄iaz maledictōis etne incurrūt. Sic dñs p̄ Isaiā  
cōminat dicens. Uevob canes muti nō valētes latrare. *De*  
*rito* ḡ rector eccl̄iasticus canis dicitur quod latratu p̄dicatōis et doctri-  
ne euāgelice lupos. i. demones arcere debet a grege dñi. et dos  
miētū in petris aīas excitare. Sed tūc multū efficit cū desid̄ia  
torpet. vel ex īgratia tacer. et merito a dño reprobatur. Quis  
ex resumope laborare debet et solerti ac sollicito aīo vigilare ne  
diuine sciēte īgrās existat. quoniam nō s̄m de ea scire tenetur quod sciat  
suū officium debite exequi et sibi populum commissus informare. Et  
quod ad ea que ipse populus debet scire. Que quod ad nūc p̄nt reduci ad  
quod nō. vicia ad credēda. ad petēda. ad faciēda. ad fugiēda. et  
ad sperāda. Debet ḡ rector eccl̄iasticus sibi subditos instruere  
quod credēdū. quod petēdū. quod faciēdū. quod fugiēdū. et etiam quod sperādū.  
Primum pertinet in articulo fidei. sc̄m in petitiōibz  
ordis dñice. tertium et quartum in p̄ceptis decalogi. quintum in doctō-  
gē padisi. Et de istis in ista tertia particula est agendum. Et  
s̄m h̄ ista tertia particula in quatuor capitula diuidit. Capitulum pri-  
mū erit de articulis fidei. Capitulum secundum erit de petitiōibus  
ordis dñice. Capitulum tertium erit de decē p̄ceptis. Capitulum  
quartum erit de doctōibus beatorum